
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    153    DEL     16/03/2015 

CELEBRAZIONI IN OCCASIONE DEL MESE DELLA DONNA. LA PAROLA 
E' DONNA. PROGRAMMA E PIANO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 178 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO  CHE  in  occasione  della  Giornata  Internazionale  della  donna 
l'Amministrazione Comunale promuove nel mese di marzo, una serie di eventi  “Marzo per 
lei” per ricordare sia le conquiste sociali, politiche ed economiche, sia le discriminazioni e le  
violenze di cui le donne sono ancora oggetto;

PRECISATO che tra le iniziative è in programma, il giorno 13 marzo prossimo al 
Centro  Culturale  Polivalente,  “La  parola  è  donna”,  recital/letture   di  poesie  ideato  e 
realizzato da Raffaele Bersani;

PRECISATO inoltre che le letture verranno effettuate da Raffaele Bersani, attore, 
interprete,  musicologo,  con  esperienze  di  teatro  e  televisione  e  Annalisa  Teodorani, 
scrittrice e poetessa;

DATO atto che agli attori verrà corrisposto un compenso onnicomprensivo di euro 
125,00 per una spesa complessiva di euro 250,00;

DATO ATTO inoltre che trattandosi di prestazioni occasionali di natura culturale 
trovi  applicazione  l'art.  58  del  Regolamento  comunale  sull'ordinamento  generale  degli  uffici e  dei 
servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 71/2009 e s.m.i. , in quanto 
trattasi di “...collaborazioni meramente occasionali che si esauriscono in una sola azione o 
prestazione  caratterizzata  da  un  rapporto  “intuitu  personae”  ,  purché  il  compenso 
corrisposto sia di modica entità...”;

Visto il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Bersani Raffaele
BRSRFL37H07C357T

Regia, cura e letture € 125,00

Teodorani Annalisa
TDRNLS78H41H294G

Letture € 125,00

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 178 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2015 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

di approvare il programma e piano di spesa della manifestazione “La parola è 
donna” che si svolgerà il 13 marzo prossimo al Centro Culturale Polivalente , 
realizzata nell'ambito del programma degli eventi dedicati alla Giornata 
Internazionale della donna “Marzo per lei” per una spesa complessiva di euro 
250,00 per le motivazioni  in premessa descritte che qui si ritengono interamente 
richiamate e approvate ;

di corrispondere al prof. Raffaele Bersani la somma onnicomprensiva di euro 
125,00 per la cura, regia, e letture ;

di corrispondere alla dott.ssa Annalisa Teodorani la somma onnicomprensiva di 
euro 125,00 per le letture ;

di dare atto del rispetto della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e di 
allegare allo scopo le relative dichiarazioni;

di imputare la spesa di euro 250,00 sul cap. 2870002 del bilancio 2015 piano dei 
conti finanziario 1,03,02.11.000;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione

Elenco allegati:

dichiarazione “Tracciabilità flussi finanziari”  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/03/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 178 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 153 del 16/03/2015 Pag. 3 di 3


